
ZARZĄDZENIE NR 0050.91.2019
BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 12 lipca 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 i art 58 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506),  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 10 ust. 2 Uchwały Budżetowej na 
rok 2019 Gminy Wojcieszów Nr III.14.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku z późniejszą zmianą 
Uchwała Nr V.28.2019 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 10 kwietnia 2019 roku, Burmistrz 
Miasta Wojcieszów zarządza, co następuje:
§ 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w kwocie 165.500,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy pięćset 

złotych),  na realizację przedsięwzięcia pn. "Ograniczenie Niskiej Emisji w Gminie Wojcieszów 

- Edycja II".

§ 2. 1. Pożyczka zostanie zaciągnięta na okres do 2029 roku. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2020 – 2029 w następujących kwotach:

1) 2020 rok do 2027 roku w równych ratach po – 16.000,00 zł,

2) 2028 rok  rata w kwocie – 17.000,00 zł,

3) 2029 rok  rata w kwocie – 20.500,00 zł,

§ 3. Zabezpieczenie spłaty pożyczki wraz z odsetkami stanowić będzie weksel "in blanco" wraz 

z deklaracją wekslową.

§ 4. Pożyczka, o której mowa w §1, wraz z odsetkami spłacona będzie z dochodów własnych 

Gminy Wojcieszów osiągniętych w latach 2020 – 2029.

§ 5. Szczegółowe warunki zaciągnięcia oraz obsługi pożyczki, o której mowa w §1, zostaną 

określone w umowie zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Id: DEA53645-34BE-47CF-8F7A-6B7D1BA04061. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA NR 0050.91.2019

Z DNIA 12 LIPCA 2019 ROKU

Planowany deficyt budżetu Gminy Wojcieszów na 2019 rok wynosi 1.363.605,00 zł. Deficyt

pokryty jest wolnymi środkami w kwocie 612.755,00 zł, kredytami w kwocie 1.291.500,00 zł,

pożyczkami w kwocie 239.500,00 zł.

Rada Miasta Wojcieszów ustaliła limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek

długoterminowych w kwocie 1.531.000,00 zł i upoważniła Burmistrza Miasta Wojcieszów do

zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości limitu.

Realizując Uchwałę Budżetową na 2019 rok – zadanie inwestycyjne pn. "Ograniczenie Niskiej

Emisji w Gminie Wojcieszów - Edycja II ", Gmina Wojcieszów złożyła wniosek o udzielenie

dofinansowania w ramach programu priorytetowego pn. : "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze

województwa dolnośląskiego " w formie pożyczki w kwocie 165.500,00 zł. do WFOŚiGW we

Wrocławiu oddział w Jeleniej Górze. Pożyczka udzielana jest bez prowizji i dodatkowych opłat,

oprocentowanie jest stałe i wynosi 2,75% w skali roku. Po terminowym zakończeniu zadania,

uzyskaniu i udokumentowaniu osiągnięcia efektów rzeczowych i ekologicznych, potwierdzeniu

zachowania trwałości rozliczonych efektów oraz w terminie nie krótszym niż 60 miesięcy od

rozpoczęcia spłaty pożyczki i spłacie 85% kapitału pożyczki, można uzyskać umorzenie części

kapitału do wysokości 15%.

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2020 – 2029 z dochodów własnych Gminy Wojcieszów,

zabezpieczenie spłaty pożyczki wraz z odsetkami stanowić będzie weksel "in blanco" wraz z

deklaracją wekslową.

Id: DEA53645-34BE-47CF-8F7A-6B7D1BA04061. Podpisany Strona 1




